
Landsforbundet for utviklingshemmede og pårørende  
Bedre velferdstjenester for barn og unge  
Til kunnskapsdepartementet – senest 01.11.20  

  
Høring av forslag til regelverksendringer - Bedre velferdstjenester for barn og 
unge som har behov for et sammensatt tjenestetilbud (Samarbeid, 
samordning og barnekoordinator)  
  
Samarbeid og samordning av tjenester   
Det er behov for bedre samhandling mellom tjenester og tydelig nedskrevne lover om 
ansvarsfordeling. Høringsdokumentet skisserer tydelige utfordringer i dag med hensyn til 
manglende samarbeid og samordning i arbeidet med barn og unge som har behov for et 
sammensatt tjenestetilbud.  
LUPE mener det er nødvendig at kommunene får en tydelig plikt når det gjelder samordning 
av samarbeid mellom de ulike tjenester rettet mot barn og unge. Derved mener vi at 
velferdstjenester på tvers er nødvendig.  

  
Koordinator må være ansatt av kommunen.  
Pliktbestemmelsen som innføres medfører at barn og unge med behov for samordning skal 
ha en koordinator. Det må stilles krav til utdannelse og samordningsevne. En individuell plan 
krever oppfølging og innebærer selvsagt en viss tidsbruk. Kommuner med avtaler med 
private omsorgsleverandører har ofte gitt disse ansvaret for utarbeidelse av individuell plan 
og koordinator for denne. Dette har vist seg å fungere svært dårlig. Planen kan gjerne være 
ypperlig utformet, men gir ingen forpliktelse for kommunen. Det er først vedtak om 
tjenesten som kan påklages  
Det kan være aktuelt å presisere dette i forskrift om individuell plan.  
  
Om barnekoordinatorordningen  
Lupe er fornøyd med forslaget om barnekoordinator for familier med barn eller som venter 
barn med alvorlig sykdom, skade eller nedsatt funksjonsevne, og som vil ha behov 
for langvarige og sammensatte eller koordinerte helse- og omsorgstjenester og andre 
velferdstjenester.   
  
Individuell Plan  
LUPE er fornøyd med dep sitt forslag om felles individuell plan for de som mottar 
velferdstjenester. LUPE mener at koordinator må være kommunalt ansatt uansett hvilket 
lovverk tjenesten ytes under. Skifte av koordinatoransvar over tid mellom uliketjenesteytere 
overfor barnet fra 0 -18 år vil være uheldig.   
Lupe mener også at dersom et barn får individuell plan er det ingen grunn til å oppheve 
ordningen om barnet fyller 18 år eller voksen. Vi ser i dag at kommuner sløyfer individuell 
plan og argumenterer at bruker mottar alle tjenester fra kommunen. Her kan det 
være tilstander hos bruker som absolutt bør følges opp som for eksempel progredierende 
lidelser, epilepsi m.m.    
Lupe er enig i dep at det ikke er nødvendig å opprette en «egen etat» for koordinatorer. 
Tydeligere samarbeidsplikt som fremmes i lovendringene bedrer koordineringen.  

  



Bedre oppmerksomhet om barnets behov.  
Lovendringene har en viktig poengtering i plikten til å være oppmerksom på behovet for 
andre tjenester, og kunne melde fra til den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Dette 
vil kunne medføre tidligere intervensjon overfor de funksjonshemmede barna som er særlig 
utsatt.   
Departementet ønsker konkrete tilbakemeldinger fra høringsinstansene under følgende 
punkter:  
  
Departementet ønsket spesielt tilbakemelding på følgende:  
6.3.4 Samarbeid mellom velferdstjenestene i enkeltsaker  
Departementene ber høringsinstansene særlig om å gi innspill på avveiningen mellom barnets 
ønske om å kunne forholde seg til få personer opp mot behovet for at velferdstjenestene 
samarbeider på tvers.  
LUPE 1:  
Lupe mener at koordinator må være en kommunalt ansatt og at denne følger barnet/bruker så 
lenge det er behov (også ut over 18 års alder). Det vil kunne skape trygghet og stabilitet, og 
samarbeidet blir lettere. Kunnskapen og erfaringen som denne koordinatoren har med seg inn i 
møtene med nye velferdstjenester vil øke kvaliteten på disse ved at man lettere får ta riktige 
avgjørelser/tilbud.  
         
Departementene mener det ikke er hensiktsmessig å lovfeste detaljerte regler for hvordan 
samarbeid om tjenester til det enkelte barn eller den enkelte ungdom skal foregå. Velferdstjenestene 
og kommunen bør ha frihet til å vurdere hvordan det er hensiktsmessig å samarbeide i slike saker. 
Departementene ber om innspill fra høringsinstansene på om det er behov for ytterligere regulering 
av innholdet i samarbeidsplikten i forskrift, og hva som eventuelt bør forskriftsreguleres.  
LUPE 2:  
Lupe mener at koordinatorrollen som nevnt i vårt syn over presiseres i individuell plan  
         
Departementene mener det ikke er hensiktsmessig å lovfeste detaljerte regler for hvordan 
samarbeid innenfor egen sektor og på tvers av sektorer rent praktisk skal foregå. Kommunene bør ha 
frihet til å vurdere den konkrete organiseringen av, og innholdet i, det tverrsektorielle samarbeidet, 
basert på lokale behov og forutsetninger. Departementene ber om innspill fra høringsinstansene på 
om det er behov for ytterligere regulering av innholdet i samarbeidsplikten i forskrift, og hva som 
eventuelt bør forskriftsreguleres.  

LUPE 3:  
Lupe mener er for så vidt enig i dette, men Lupe sitt hovedpunkt er at koordinator må være 
kommunalt ansatt og utgjøre en stabilitet i det tversektorielle samarbeidet.    
  
 


